
UCHWAŁA NR XVIII/137/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 40 ust. 1 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232,z 2018 r. poz. 130) art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) Rada Gminy 
Tuczępy uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności, za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na terenie Gminy Tuczępy 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w formie pomocy 
sąsiedzkiej, przez opiekunki zatrudnione w GOPS w Tuczępach, a także przez osoby fizyczne, którym GOPS 
zleci ich realizację na podstawie stosownej umowy.

§ 3. 1. W związku z art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2017 r, poz. 1769, 
poz. 1985) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych.

2. Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1769, 
poz. 1985) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być przyznane również osobie, która wymagają 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić.

3. Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze obejmują pomoc 
w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, oraz 
w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem.

§ 4. Zgodnie z art. 50 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi 
dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 5. Rodzaje usług świadczonych w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych określa Rozporządzenie 
Ministra Polityki Społecznej  z dnia 22września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
(Dz. U. z 2005 r. poz. 1598, Dz. U. z 2006 r. Nr 134, poz. 943).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 148



§ 6. Usługi są realizowane w miejscu zamieszkania podopiecznego.

§ 7. Czasu dojazdu, dojścia osoby świadczącej usługę do miejsca zamieszkania osoby objętej 
świadczeniem, nie wlicza się do czasu realizacji usługi.

§ 8. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tuczępach w formie decyzji administracyjnej, na podstawie pisemnego wniosku 
świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, 
pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu, a na wniosek pracownika socjalnego, za zgodą osoby 
zainteresowanej.

§ 9. 1. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną w tym zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu, 
wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji,

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarza 
specjalisty określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz rodzaj 
schorzenia.

§ 10. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
uzależniony od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętego pomocą usługową, od aktualnych potrzeb 
świadczeniobiorcy oraz możliwości rodziny, co do zapewnienia opieki oraz możliwości ich 
realizacji. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniona jest od dochodu netto osoby potrzebującej pomocy samotnie gospodarującej lub dochodu netto na 
osobę w rodzinie zamieszkującej wspólnie z podopiecznym.

§ 11. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom 
,których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 12. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 13. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „Kartę czasu pracy” opiekuna potwierdzoną pisemnie przez usługobiorcę, której wzór 
określa załącznik nr 3 do Uchwały.

§ 14. 1. Pełen koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi od 1 stycznia 2020 r. 17,00 zł. Ośrodek 
pokrywa również koszt ubezpieczenia społecznego będącego po stronie pracodawcy.

2. Cena za jedna godzinę usług opiekuńczych świadczonych w soboty, niedziele święta wynosi 20 zł.

3. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny usług opiekuńczych następować będzie na podstawie„ 
minimalnej stawki godzinowej minimalna wysokość wynagrodzenia za każda godzinę wykonania zlecenia lub 
świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi, o których mowa 
w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę( jednolity tekst 
Dz. U. z 2017 r. poz. 847), począwszy od 1 stycznia danego roku.

4. Pełen koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi  40 ,00 zł.

5. Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, świadczonych w soboty, niedziele i święta 
wynosi 42 zł.

§ 15. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 
usług, dokonywana jest przez usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, odpowiednio 
w następujący sposób:

1) za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – w oparciu o pisemne potwierdzenie przez  
usługobiorcę w „ Karcie czasu pracy” – opiekuna wykonanie tych usług. W przypadkach niemożności  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 148



dokonania z uwagi na stan zdrowi usługobiorcy – powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług 
potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi,

2) uiszczenia miesięcznej opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca 
dokonuje osobiście lub za pośrednictwem osoby świadczącej te usługi przelewem na konto GOPS w Banku 
Spółdzielczym w Tuczępach w terminie do 5 –go każdego miesiąca na wskazane w decyzji nr konta.

3) w przypadku nie uregulowania należności przez okres dwóch miesięcy , GOPS wstrzymuje realizacje usług 
z jednoczesnym ściągnięciem zaległości w trybie egzekucji administracyjnej.

§ 16. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub ma 
wniosek pracownika socjalnego istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej 
odpłatności, w przypadkach:

1) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej,

2) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedna osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedna przewlekle chorą,

3) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną,

4) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny,

5) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia.

2. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat wydaje Kierownik GOPS na podstawie 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego.

§ 17. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 
Ograniczona lub uchylona w przypadku notorycznego naruszenia zasad współżycia społecznego przez osobę 
objętą pomocą lub inne osoby przebywające w miejscu świadczenia usług, a w szczególności w przypadku: 
nadużywania alkoholu ,przejawów agresji, niestosownych  obraźliwych, wulgarnych i dokuczliwych zachowań 
wobec osoby świadczącej usługi oraz powtarzających się nieobecności lub utrudniania wykonywania czynności 
opiekuńczych .

§ 18. Traci moc Uchwała Nr. 275/2018 Rady Gminy Tuczępy z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia odo opłat a także trybu ich powołania.

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 148



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/137/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Pieczęć placówki Data

Zaświadczenie lekarskie

Niezbędne do celów przyznania  usług opiekuńczych

Imię i nazwisko pacjenta………………………………………………………………………

Wiek …………………………………………….. Pesel ……………………………………...

Adres zamieszkania…………………………………………………………………………....

Diagnoza – rozpoznanie :

……………………………………………………………………………………………………………….

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

Konieczność stosowania diety:..............................................................................................................

Nie ……. Tak ……

- Zdolna(ny) do poruszania się samodzielnie bez użycia sprzętu ortopedycznego

- Zdolna (zdolny) do poruszania się samodzielnie z użyciem  sprzętu ortopedycznego

- Zdolna(ny) do poruszania się z pomocą innych osób

- Niezdolna (ny) do poruszania się

- Czy pacjent wymaga opieki ze strony osób drugich.

Tak …….. Nie……..

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 148



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/137/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Procentowe wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w

Gminie Tuczępy

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie 
w stosunku procentowym 
do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej.

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze 
liczone w procentach od ogólnego kosztu poszczególnych form tych usług, w tym 
od jednej godziny tych usług.
Wysokość opłaty w relacji do cen usług w procentach, liczona od kosztu 
1 godziny.

Do 100% Nieodpłatnie                                                      Nieodpłatnie
Powyżej 100% - 150% 5 %                                                                     10 %
Powyżej 150 % - 175 % 10 %                                                                    20 %
Powyżej 175 % - 200 % 15 %                                                                    30 %
Powyżej 200% - 225% 20 %                                                                    40%
Powyżej 225% - 250 % 30%                                                                     50%
Powyżej 250% - 275% 40%                                                                    60%
Powyżej 275 % 300 % 50%                                                                    80 %
Powyżej 300 % 100%                                                                   100%

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 148



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/137/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Karta Czasu Pracy

Zestawienie godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
Imię i nazwisko opiekuna
Imię i nazwisko usługobiorcy usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
Miesiąc i rok wykonanych usług
Data Godziny usług Ilość godzin Podpis usługobiorcy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 148


		2020-01-07T13:23:38+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




